
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 47,450,363.64 3,915,723.39 43,465,640.2547,381,363.64

5,890,000.00 190,000.00 5,700,000.00Dietas 5,890,000.00

28,158,588.12 2,558,322.67 25,444,387.19Sueldos Básicos 28,002,709.86

2,346,849.01 0.00 2,346,849.01Decimotercer Mes 2,346,849.01

2,126,843.46 0.00 2,126,843.46Decimocuarto Mes 2,126,843.46

1,651,739.06 583,864.70 1,154,752.62Complementos 1,738,617.32

75,000.00 6,683.13 68,316.87Horas Extraordinarias 75,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

1,560,000.00 128,132.40 1,431,867.60Contribuciones para Seguro 
Social

1,560,000.00

5,323,776.08 448,720.49 4,875,055.59Beneficios 5,323,776.08

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,096,092.32 3,558,215.21 23,500,877.1127,059,092.32

432,000.00 27,749.00 404,251.00Viáticos Nacionales 432,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

100,000.00 15,693.00 84,307.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

798,951.96 228,357.50 540,594.46Publicidad y Propaganda 768,951.96

240,000.00 0.00 240,000.00Servicio de Internet 240,000.00
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50,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

0.00 22,500.00 217,500.00Servicios Jurídicos 240,000.00

1,100,000.00 347,368.59 752,631.41Suministro de Energía 
Eléctrica

1,100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

500,000.00 38,558.38 461,441.62Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

500,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Multas y Recargos 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

50,000.00 11,483.85 38,516.15Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

16,892,865.39 2,431,566.52 16,064,298.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,495,865.39

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

4,504,274.97 434,938.37 4,269,336.60Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,704,274.97

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,374,075.45 107,187.90 1,175,887.551,283,075.45

390,000.00 62,170.40 327,829.60Productos Alimenticios y 
Bebídas

390,000.00

150,000.00 9,743.00 140,257.00Diésel 150,000.00

58,000.00 0.00 7,000.00Prendas de Vestir 7,000.00
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80,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

25,000.00 5,720.00 19,280.00Especies Timbradas y Valores 25,000.00

15,000.00 250.00 14,750.00Gasolina 15,000.00

120,000.00 9,564.50 110,435.50Productos de Papel y Cartón 120,000.00

60,000.00 6,462.00 53,538.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

443,075.45 13,278.00 429,797.45Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

443,075.45

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,195,634.84 4,435,490.02 45,364,653.6049,800,143.62

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

42,081,634.84 3,980,945.02 41,425,198.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

45,406,143.62

50,000.00 0.00 130,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

130,000.00

4,044,000.00 454,545.00 3,789,455.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,244,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,166,785.55 2,217,292.59 18,439,492.9620,656,785.55

330,000.00 12,880.00 317,120.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

17,085,885.55 1,868,018.80 14,677,866.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

16,545,885.55
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2,798,100.00 299,720.29 2,498,379.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,798,100.00

0.00 28,623.50 1,376.50Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

30,000.00

117,800.00 8,050.00 109,750.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

117,800.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Mayores 35,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,865,552.96 0.00 3,865,552.963,865,552.96

2,777,123.29 0.00 2,777,123.29Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,777,123.29

584,227.11 0.00 584,227.11Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

584,227.11

504,202.56 0.00 504,202.56Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

504,202.56

145,148,504.76 14,233,909.11 135,812,104.43Total: 150,046,013.54
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